
 

 
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет  

84-я сессия II созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

          25.01.2023                       № 734 

 

О даче согласия на списание особо ценного движимого  

муниципального имущества муниципального образования  

городской округ Симферополь Республики Крым, 

закрепленного на праве оперативного управления  

за Муниципальным бюджетным учреждением  

дополнительного образования «Симферопольская  

детская музыкальная школа № 3 имени Юрия Богатикова» 

муниципального образования городской округ Симферополь 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 

15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015     

№ 216 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым», решением 45-й сессии Симферопольского городского совета             

I созыва от 26.05.2016 № 793 «О порядке списания муниципального 

имущества муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым 

РЕШИЛ: 

1. Дать согласие на списание особо ценного движимого 

муниципального имущества муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, закрепленного на праве оперативного 

управления за Муниципальным бюджетным учреждением 

дополнительного образования «Симферопольская детская музыкальная 

школа № 3 имени Юрия Богатикова» муниципального образования 



городской округ Симферополь, согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Администрации города Симферополя Республики Крым 

совместно с Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного 

образования «Симферопольская детская музыкальная школа № 3 имени 

Юрия Богатикова» муниципального образования городской округ 

Симферополь в установленном порядке осуществить мероприятия по 

списанию особо ценного движимого муниципального имущества, 

указанного в пункте 1 настоящего решения. 

3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя  Афанасьева М.С, постоянный 

комитет по бюджетно - финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.). 
 
 
Председатель Симферопольского 
городского совета                                                                              В.Н. Агеев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение   

к решению 84-й сессии 

Симферопольского городского 

совета 

от 25.01.2023 № 734 

 

 

Перечень особо ценного движимого муниципального имущества 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым, закрепленного на праве оперативного управления  

за Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного 

образования «Симферопольская детская музыкальная школа № 3  

им. Юрия Богатикова» муниципального образования городской округ 

Симферополь, подлежащего списанию 

 

№ 

п/п 

Полное наименование особо ценного 

движимого имущества 

Кол-во, 

шт. 

Балансовая 

стоимость, 

(руб.) 

Остаточная 

стоимость 

(руб.) 

1 

Духовой оркестр: 

тенор 2 шт., альт 2 шт., труба 2 шт.,  

футляр  для трубы 2 шт., корнет 2 

шт., футляр для корнета 2 шт., туба 

«Б» 1 шт., туба «С» 1 шт., барабан 

большой 1 шт., барабан малый 1 шт., 

баритон 1 шт., чехол для барабана 

малого 1 шт., чехол для баритона 1 

шт., чехол для тенора 2 шт., чехол для 

альта 2 шт., чехол для барабана 

большого 1 шт., флейта сопрано 5 

шт., футляр для сопрано 5 шт., 

пюпитр 4 шт., чехол для тубы «Б» 1 

шт., чехол для тубы «С» 1 шт, 

тарелки оркестровые (пара) 1 шт., 

треугольник с ударником 1 шт., 

кларнет 3 шт., футляр для кларнета 2 

шт. 

47 10 203,00 0,00 

2 Волторна с футляром 1 2 903,00 0,00 

3 Саксофон с футляром 1 2 181,00 0,00 

4 Баян «Рубин» 1 1 288,00 0,00 

5 Малая ударная установка: 

подставка для тарелок (оркестровая) 1 

шт., тарелка одинарная 1 шт., 

маракасы (пара)1 шт., барабан малый 

эстрадный 1 шт., подставка под 

малый эстрадный  барабан 1 шт., 

14 1 767,00 0,00 



подставка малая для оркестровых 

тарелок 1 шт., тарелки парные 1 шт.,  

мембрана 1 шт.,  ключ для нажатия 2 

шт.,  стульчик складной 1 шт., 

щеточки оркестровые  металлические 

(пара) 1 шт.,  палочка барабанная 

(пара) 1 шт.,  погремушка «Румба» 

(пара)1 шт., 

6 Баян «Кировский» 1 2 337,00 0,00 

7 Саксофон 1 1 478,00 0,00 

8 Флейта с футляром 1 1 417,00 0,00 

9 Флейта с футляром 1 1 417,00 0,00 

10 Баян «Огонек» 1 745,00 0,00 

11 Баян «Кировский» 1 2 337,00 0,00 

12 Скрипка 1/4 1 289,00 0,00 

13 Владимировский рожок 1 536,00 0,00 

14 Виолончель 1 338,00 0,00 

15 Скрипка 1 270,00 0,00 

16 Скрипка 3/4 1 327,00 0,00 

17 Скрипка 1 270,00 0,00 

18 Скрипка 1 270,00 0,00 

19 Кларнет с футляром 1 2 417,00 0,00 

20 Аккордеон «Вельтмейстер» 1 2 272,00 0,00 

21 Аккордеон «Вельтмейстер» 1 1 231,00 0,00 

22 Скрипка 2/4 1 312,00 0,00 

23 Баян «Кировский» 1 2 337,00 0,00 

24 Труба «Ориоза» 1 1 676,00 0,00 

25 Румба 1 426,00 0,00 

26 Флейта с футляром 1 1 262,00 0,00 

27 Виолончель 1 315,00 0,00 

28 Виолончель 1 315,00 0,00 

29 Виолончель 1 315,00 0,00 

30 Коробочка 1 768,00 0,00 

31 Баян «Тула» 1 980,00 0,00 

32 Баян «Огонек» 1 745,00 0,00 

33 Виолончель с футляром 1 524,00 0,00 

34 Домро-балалаечный оркестр: 

балалайка-секунда 2 шт.,  балалайка-

альт 1 шт.,  домра-альт 4 шт., домра-

малая 2 шт.,  домра-бас 2 шт., 

балалайка-бас 2 шт., балалайка-прима 

2 шт., 

15 

 

 

 

1 262,00 

0,00 

35 Труба «Сириус» с футляром 1 1 239,00 0,00 

36 Виолончель 1 338,00 0,00 



 

 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                      Н.В. Аксёнова 

 

Начальник Управления культуры 

и культурного наследия 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым                                                                          А.В. Грекул 
 

37 Трещетка 1 768,00 0,00    - 

38 Тамбурин 1 851,00 0,00 

39 

Детский музыкальный комплект: 

колокольчик сопрано 1 шт., пандера 1 

шт., треугольник  1 шт., марокасы 1 

шт.,  ручной барабан 1 шт., ксилофон 

сопрано 1 шт., ксилофон альт 1 шт., 

металлофон сопрано 1 шт., 

колокольчик альт 1 шт. 

11 2 147,00 0,00 

40 Гитара 1 1113,00 0,00 

  123 53986,00 0,00 


